
                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

中里の家 

〒294-0231 

館山市中里 288-1 

Tel:0470-28-2022 

Fax:0470-28-2023 

 

 

挨拶 
入梅の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

この度は、保護者会様のご好意で施設内の清掃活動をしていただき、ありがとうございました。職員一同、

環境美化により一層心掛けてまいりたいと思います。 

さて、中里だより第３９号を発刊いたしましたのでお届けいたします。ご高覧いただき、ご意見いただけ

れば幸いに存じます。 

 

平成 26 年 6 月 18 日 

日 

今後の予定 
 

◎ ６月の予定 

 ２５日・・・・・嘱託医診察 

 

◎ ７月の予定 

  ９日・・・・・嘱託医診察 

 中 旬・・・・・誕生会 

 ２３日・・・・・嘱託医診察 
 

◎ ８月の予定 

  ６日・・・・・夏祭り 

 １３日～１６日・夏季帰省 
 

 予定は変更することがござい

ます。詳しい予定を知りたい方は

施設までお問い合わせ下さい。 

夏祭りのお知らせ 
 今年のふれあい夏祭りは８月６

日（水）の予定となっております。

詳細は現在検討中 

ですが、もしかし 

たら花火が復活す 

るかも… 

 皆様、お誘いあわ 

せの上ご来場下さい。 

退職のお知らせ 
 ４月をもちまして、林英里香

が体調不良のため退職いたし

ました。 

今年のグリーンカーテン 
 消費税とともに電気代もジワジ

ワと施設経費を圧迫している現状

です。夏を前にして、電気代を少

しでも節約しようと、今年もグリ

ーンカーテンの設置・栽培が進ん

でいます。なんと、今年はゴーヤ

の他にインゲンにも初挑戦！ 

 食べることが目的ではないけれ

ど、葉っぱや蔓より、豆の成長に

気がいってしまいそうです。 

 どんなグリーンカーテンになる

か、次回の中里だよりをお楽しみ

に♪ 

新職員 紹介 
 ４月２２日より支援員とし

て田中が 

従事する 

こととな 

りました。 

よろしく 

お願いい 

たします。 

 

 

 
       田中 乃亜 

レクリエーション大会 
 

 

 ６月１１日に富崎

小体育館を借りて、レ

クリエーション大会

を行いました。今年は

玉入れ、パン食い競

争、職員レクリエーシ

ョン、リレーと盛り沢

山！そして、｢選べる

お弁当｣として３種類

の弁当を取寄せ、好き

なもの選べるシステ

ムを取り入れました。

体を動かした後のお

弁当は、格別な味がし

たのではないでしょ

うか。 

 職員も久々の運動

で、筋肉痛になった人

がいたとか… 

 

サービス管理責任者 
 ４月の異動に伴い、サービス管理

責任者が、鎌田浩幸(継続)と、里島

信行(新規)になりました。職員の資

格取得の推進、介護技術の向上、新

人教育など、人材育成に努めてまい

りたいと話しております。 

 

 


